
 

Vezměte prosím na vědomí, že s ohledem na současnou situaci mohou být výše uvedené informace předmětem dalšího vývoje 
a legislativních změn. Tento newsletter neobsahuje všechny podmínky výše uvedených programů a nenahrazuje vlastní odborné 
poradenství poskytnuté ve vztahu ke konkrétní situaci 

 

PROGRAMY NA PODPORU PODNIKATELŮ II 
 

Vážení klienti, vážení obchodní přátelé, 
 
v minulosti jsme Vás informovali o podmínkách nového programu na podporu podnikatelů COVID 2021 
a stručně představili také program COVID – Nepokryté náklady. Podnikatelé musí pečlivě zvážit, kterého 
z těchto programů se rozhodnou zúčastnit, protože účast v obou programech najednou není možná. 
Jelikož už máme k dispozici výzvu k programu COVID – Nepokryté náklady, rádi bychom usnadnili Vaše 
rozhodování a poskytli Vám následující srovnání:  
 

 COVID 2021 
COVID – NEPOKRYTÉ 

NÁKLADY 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKA 

 
pokles tržeb alespoň o 50 % 

v rozhodném období 
 

pokles obratu alespoň o 50 % a 
existence ztráty v rozhodném 

období 

ROZHODNÉ OBDOBÍ 1. 1. 2021 – 31. 3. 2021 

SROVNÁVACÍ OBDOBÍ 

V obou případech se porovnává rozhodné období s obdobím 1. 1. 2019 – 
31. 3. 2019 nebo 1. 1. 2020 – 31. 3. 2020, dle preferencí žadatele. Pokud 
žadatel vznikl až po 1. 1. 2020, zvolí si jako srovnávací období jakékoli 3 
po sobě jdoucí měsíce roku 2020. 

VÝŠE PODPORY 

500, - Kč denně za zaměstnance 
jehož poměr k zaměstnavateli 
odpovídá plnému pracovnímu 
úvazku za celé rozhodného období 

60 % nepokrytých nákladů 
(ztráty) za rozhodné období (40 % 
pro podnikatelské subjekty 
s majetkovou účastí státu) 
 
Výše nepokrytých nákladů se 
ponižuje o prostředky získané 
z jiných dotačních titulů 

POČET 
ZAMĚSTNANCŮ 

Pokud má zaměstnavatel méně než 
3 zaměstnance, podpora činí 1500, 
- Kč/den. 
 

Nehraje roli. 

LEGAL TAX AUDIT 1/2 

LTA 
Anglická 140/20 120 00 Praha 2 
T. +420 246 089 010 
F. +420 246 089 012 
 
LTA@LTApartners.com 
www.LTApartners.com 
 



 

Vezměte prosím na vědomí, že s ohledem na současnou situaci mohou být výše uvedené informace předmětem dalšího vývoje 
a legislativních změn. Tento newsletter neobsahuje všechny podmínky výše uvedených programů a nenahrazuje vlastní odborné 
poradenství poskytnuté ve vztahu ke konkrétní situaci 

 

 

Vývoj všech kompenzačních programů i nadále sledujeme a jsme připraveni být Vám nápomocni 
při řešení Vaší situace. 

Váš team LTA 

  
 
 
 

NELZE KOMBINOVAT 
ZEJMÉNA S 

COVID – Nepokryté náklady 
AGRICOVID 

COVID Kultura 
COVID – SPORT III Lyžařská 

střediska 
Kompenzační bonus 

COVID 2021 
Kompenzační bonus 

LZE KOMBINOVAT 
ZEJMÉNA S 

COVID – Ubytování II 
Antivirus Antivirus 

LHŮTA PRO 
PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ 

12. 4. – 31. 5. 2021 19. 4. – 19. 7. 2021 

LIMITY VÝŠE 
PODPORY 

Maximální výše příspěvku pro 
jednoho žadatele se rovná 
součinu 500, - Kč, počtu dní 
Rozhodného období a ekvivalentů 
plných pracovních úvazků. 
  
Uplatní se limit 1.800.000 EUR dle 
čl. 3.1. Dočasného rámce 
Evropské komise na jednoho 
příjemce. 

Maximální výše příspěvku pro 
jednoho žadatele činí 10 milionů Kč. 
 
Uplatní se limit 10 milionů EUR dle 
čl. 3.12 Dočasného rámce evropské 
komise na jednoho příjemce. 

DALŠÍ OMEZENÍ 
Žadatel zejména není osobou v likvidaci, není proti němu vedeno 
exekuční řízení, na jeho majetek nebyl prohlášen úpadek, nepřerušil 
provozování živnosti atd. 

PŘÍLOHY ŽÁDOSTI čestné prohlášení žadatele 

čestné prohlášení žadatele, 
upravený výkaz zisku a ztráty, 
výkaz o poklesu obratu, 
přehled dotací, 
případě také zpráva auditora 
k upravenému výkazu zisku a ztráty 

LTA 
Anglická 140/20 120 00 Praha 2 
T. +420 246 089 010 
F. +420 246 089 012 
 
LTA@LTApartners.com 
www.LTApartners.com 
 

LEGAL TAX AUDIT 2/2 


